
 

 

 

1992 M. GEGUŽĖS 21 D. TARYBOS DIREKTYVOS 92/43/EEB DĖL NATŪRALIŲ BUVEINIŲ IR LAUKINĖS FAUNOS BEI 

FLOROS APSAUGOS, 

LIETUVOS RESPUBLIKOS MEDŽIOKLĖS ĮSTATYMO NR. IX-966 5 STRAIPSNIO PAKEITIMO IR ĮSTATYMO 

PAPILDYMO 15¹ ir 152 STRAIPSNIAIS ĮSTATYMO PROJEKTO IR 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SAUGOMŲ GYVŪNŲ, AUGALŲ IR GRYBŲ RŪŠIŲ ĮSTATYMO NR. VIII-499 15 STRAIPSNIO 

PAKEITIMO ĮSTATYMO  

ATITIKTIES LENTELĖ 
 

1992 m. gegužės 21 d. Tarybos direktyva 

92/43/EEB dėl natūralių buveinių ir laukinės 

faunos bei floros apsaugos 

1. Lietuvos Respublikos saugomų teritorijų įstatymas Nr. I-301 

2. Lietuvos Respublikos saugomų gyvūnų, augalų ir grybų rūšių įstatymas Nr. 

VIII-499 

3. Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai 

vertinimo įstatymas Nr. I-1495 

4. Lietuvos Respublikos aplinkos apsaugos įstatymas Nr. I-2223 

5. Lietuvos Respublikos aplinkos apsaugos rėmimo įstatymas Nr. VIII-2025 

6. Lietuvos Respublikos žuvininkystės įstatymas Nr. VIII-1756 

7. Lietuvos Respublikos laukinės gyvūnijos įstatymas Nr. VIII-498 

8. Lietuvos Respublikos medžioklės įstatymas Nr. IX-966  

9. Lietuvos Respublikos saugomų gyvūnų, augalų ir grybų rūšių įstatymo Nr. 

VIII-499 15 straipsnio pakeitimo įstatymo projektas (toliau – Saugomų rūšių 

įstatymo pakeitimų projektas) 

10. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. kovo 15 d. nutarimas Nr. 276 

„Dėl Bendrųjų buveinių ar paukščių apsaugai svarbių teritorijų nuostatų 

patvirtinimo“ 

11. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. birželio 9 d. nutarimas Nr. 709 

„Dėl Saugomų teritorijų strateginio planavimo dokumentų rengimo ir 

tvirtinimo tvarkos aprašo patvirtinimo” 

12. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. rugpjūčio 18 d. nutarimas Nr. 

967 „Dėl Planų ir programų strateginio pasekmių aplinkai vertinimo tvarkos 

aprašo patvirtinimo“ 

13. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. kovo 2 d. nutarimas Nr. 315 „Dėl 

Valstybinės aplinkos monitoringo 2011-2017 metų programos patvirtinimo“ 

Direktyvos 

perkėlimo lygis 

(visiškas, dalinis) 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:31992L0043&locale=lt


2 

 

14. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. balandžio 7 d. nutarimas Nr. 388 

„Dėl Ataskaitų, susijusių su Europos Sąjungos aplinkos sektoriaus teisės 

aktų įgyvendinimu, teikimo Europos Komisijai ir Europos cheminių 

medžiagų agentūrai tvarkos patvirtinimo ir informacijos, kurios reikia 

ataskaitoms Europos aplinkos agentūrai parengti, teikimo“ 

15. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1998 m. rugsėjo 22 d. nutarimas Nr. 1138 

„Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos nuostatų patvirtinimo” 

16. Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2015 m. sausio 9 d. įsakymas Nr. 

D1-12 „Dėl Kraštovaizdžio ir biologinės įvairovės išsaugojimo 2015-2020 

metų veiksmų plano patvirtinimo“ 

17. Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2001 m. balandžio 20 d. įsakymas 

Nr. 219 „Dėl Buveinių apsaugai svarbių teritorijų atrankos tvarkos aprašo 

patvirtinimo” 

18. Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2006 m. gegužės 22 d. įsakymas Nr. 

D1-255 „Dėl Planų ar programų ir planuojamos ūkinės veiklos įgyvendinimo 

poveikio įsteigtoms ar potencialioms „Natura 2000“ teritorijoms 

reikšmingumo nustatymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

19. Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2000 m. birželio 27 d. įsakymas Nr. 

258 „Dėl Medžioklės Lietuvos Respublikos teritorijoje taisyklių 

patvirtinimo” 

20. Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2002 m. rugsėjo 30 d. įsakymas Nr. 

513 „Dėl Medžiojamųjų gyvūnų gausos reguliavimo teritorijose, kuriose 

medžioti draudžiama, tvarkos patvirtinimo“ 

21. Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2010 m. liepos 15 d. įsakymas Nr. 

D1-622 „Dėl Saugomų rūšių naudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

22. Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2004 m. gruodžio 14 d. įsakymas Nr. 

D1-645 „Dėl Reikalavimų gamtotvarkos plano turiniui aprašui patvirtinimo“ 

23. Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2014 m. sausio 8 d. įsakymas Nr. 

D1-24 „Dėl Saugomų teritorijų specialiųjų planų rengimo taisyklių 

patvirtinimo” 

24. Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2002 m. gruodžio 31 d. įsakymas 

Nr. 695 „Dėl Buveinių ir paukščių apsaugai svarbių teritorijų monitoringo 

programos patvirtinimo“ 



3 

 

25. Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2001 m. gruodžio 12 d. įsakymas 

Nr. 592 „Dėl Europos Bendrijos svarbos gyvūnų ir augalų rūšių, kurioms 

reikalinga griežta apsauga, ir Europos Bendrijos svarbos gyvūnų ir augalų 

rūšių, kurių ėmimui iš gamtos ir naudojimui gali būti taikomos tvarkymo 

priemonės, sąrašų patvirtinimo, apsaugos priemonių nustatymo ir duomenų 

kaupimo apie šias rūšis” 

26. Lietuvos Respublikos aplinkos ministro, Muitinės departamento prie 

Finansų ministerijos generalinio direktoriaus ir Valstybinės maisto ir 

veterinarijos tarnybos direktoriaus 2002 m. gruodžio 21 d. įsakymas Nr. 

658/831/743 „Dėl Prekybos laukiniais gyvūnais taisyklių patvirtinimo“ 

27. Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2013 m. sausio 4 d. įsakymas Nr. 

D1-14 „Dėl Mėgėjų žvejybos vidaus vandenyse taisyklių patvirtinimo” 

28. Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. gegužės 30 d. įsakymas Nr. 

D1-267 „Dėl Verslinės žvejybos Lietuvos žuvininkystės vidaus vandens 

telkiniuose taisyklių patvirtinimo“ 

29. Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2000 m. balandžio 27 d. įsakymas 

Nr. 173 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. gruodžio 20 d. 

nutarimo Nr. 1446 “ Dėl laukinės augalijos įstatymo įgyvendinimo” 2 punkto 

vykdymo” 

30. Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2006 m. gegužės 25 d. įsakymas Nr. 

D1-260 „Dėl Prekybos saugomų rūšių laukiniais augalais ir grybais taisyklių 

patvirtinimo” 

31. Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2006 m. spalio 30 d. įsakymas Nr. 

D1-501 „Informacijos, reikalingos ataskaitų rengimui pagal 1992 m. gegužės 

21 d. Tarybos direktyvos 92/43/EEB dėl natūralių buveinių ir laukinės faunos 

bei floros apsaugos ir 1979 m. balandžio 2 d. Tarybos direktyvos 79/409/EEB 

dėl laukinių paukščių apsaugos reikalavimus, surinkimo“ 

32. Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2002 m. liepos 1 d. įsakymas Nr. 352 

„Dėl Introdukcijos, reintrodukcijos ir perkėlimo tvarkos aprašo, Invazinių 

rūšių kontrolės ir naikinimo tvarkos aprašo, Invazinių rūšių kontrolės tarybos 

sudėties ir nuostatų, Introdukcijos, reintrodukcijos ir perkėlimo programos 

patvirtinimo“ 

33. Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2007 m. kovo 20 d. įsakymas Nr. 

D1-164 „Dėl Vynuoginių sraigių išteklių naudojimo taisyklių patvirtinimo“ 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:31992L0043&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:31979L0409&locale=lt


4 

 

34. Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2015 m. balandžio 3 d. įsakymas 

Nr. 3D-254 „Dėl Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos 

priemonės „Agrarinė aplinkosauga ir klimatas“ įgyvendinimo taisyklių 

patvirtinimo” 

35. Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2015 m. balandžio 1 d. įsakymas 

Nr. 3D-246 „Dėl Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos 

priemonės „Su „Natura 2000“ ir Vandens pagrindų direktyva susijusios 

išmokos“ įgyvendinimo taisyklių patvirtinimo” 

36. Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2015 m. balandžio 1 d. įsakymas 

Nr. 3D-245 „Dėl Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos 

priemonės „Išmokos už vietoves, kuriose esama gamtinių ar kitų specifinių 

kliūčių“ įgyvendinimo taisyklių patvirtinimo” 

37. Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2015 m. vasario 25 d. įsakymas Nr. 

D1-156 „Dėl Atstovų, kurie pristato Lietuvos Respublikos poziciją Europos 

Sąjungos Tarybos, Europos Komisijos, stojimo į Europos Sąjungą sutarties 

akto 52 straipsnio komitetuose ir darbo grupėse, sąrašų patvirtinimo“ 

38.  

IV Priedas    

 

Draudžiami gaudymo, žudymo metodai ir 

priemonės bei transporto priemonės: 

a) Neatrankinės priemonės 

ŽINDUOLIAI 

- Akli ar sužaloti gyvūnai, naudojami kaip 

gyvas jaukas 

- Magnetofonai 

- Elektriniai ir elektroniniai prietaisai, kurie 

gali užmušti ar apsvaiginti 

- Dirbtinės šviesos šaltiniai 

- Veidrodžiai ir kitokie akinantys prietaisai 

- Prietaisai taikiniams apšviesti 

Lietuvos Respublikos medžioklės įstatymo Nr. IX-966 5 straipsnio 

pakeitimo ir įstatymo papildymo 15¹ ir 152 straipsniais įstatymo projektas 

15¹ straipsnis. Draudžiami medžioklėje naudoti įrankiai ir 

priemonės  

Draudžiama medžioklėje naudoti šiuos įrankius ir priemones: 

1) automatinius šaunamuosius ginklus; 

2) elektros aparatus, skirtus gyvūnams apsvaiginti ar užmušti; 

3) sprogmenis, nuodus, užnuodytą ar anestezuojantį jauką arba jaukui ir 

masalui naudoti gyvus gyvūnus; 

4) dūmais, dujomis ar ugnimi varyti gyvūnus iš jų slėptuvių; 

5) šaudyti iš transporto priemonių, taip pat vaikyti ar transporto 

priemonėmis numušti medžiojamuosius gyvūnus; 

6) šaudyti iš oro transporto priemonių; 

7) šaudyti iš judančių vandens transporto priemonių, varomų varikliu; 

8) šviesti iš transporto priemonių bet kokiais dirbtiniais šviesos šaltiniais; 

Visiškas 



5 

 

- Taikikliai šaudyti naktį, kuriuos sudaro 

elektroninio vaizdo didintuvai arba vaizdo 

konverteriai 

- Sprogmenys 

- Tinklai, kurie yra neatrankiniai pagal jų 

principą arba naudojimo sąlygas 

- Spąstai, kurie yra neatrankiniai pagal jų 

principą arba naudojimo sąlygas 

- Arbaletai 

- Nuodai ir užnuodytas ar anestezuojantis 

jaukas 

- Dujos arba dūmai, naudojami gyvūnui 

išvaryti 

- Pusiau automatiniai ir automatiniai ginklai su 

dėtuve, kurioje telpa daugiau nei dvi apkabos 

šovinių. 

ŽUVYS 

- Nuodai 

- Sprogmenys 

b) Transporto priemonės 

- Lėktuvai 

- Motorinės transporto priemonės 

9) naudoti naktinius, lazerinius, termovizorinius taikiklius ir jų priedus 

prie optinių taikiklių medžiojant medžiojamuosius gyvūnus, kurie išvardinti 

Europos laukinės gamtos ir gamtinės aplinkos apsaugos konvencijos (Berno 

konvencijos) II ir III priedėlių sąrašuose, išskyrus atvejus, kai Valstybinė maisto 

ir veterinarijos tarnyba įstatymų nustatyta tvarka paskelbia gyvūnų užkrečiamųjų 

ligų epizootijas ir (ar) nustato papildomas gyvūnų gausos reguliavimo priemones 

– atskirų gyvūnų rūšių gausos mažinimą, siekiant užkirsti kelią užkrečiamųjų 

ligų plitimui arba kai taikomos išimtys Lietuvos Respublikos saugomų gyvūnų, 

augalų ir grybų rūšių įstatymo nustatyta tvarka; 

10) statyti kilpas gyvūnams gaudyti; 

11) gyvūnams gaudyti naudoti klijus, kablius ir kitus įrankius ar 

priemones, kurios neįvardytos kaip leistinos; 

12) medžiojamuosius gyvūnus akinti veidrodžiais ar kitomis 

priemonėmis; 

13) medžioti apšviečiant medžioklės plotus dirbtiniais šviesos šaltiniais, 

išskyrus naudojant prožektorių, kuris pritaisytas prie šautuvo, kai medžiojami 

šernai, lapės, mangutai, paprastieji meškėnai, kanadinės audinės, nutrijos ir 

ondatros, tykojama su šunimis arba ieškoma sužeistų žvėrių. 

 

152 straipsnis. Leidžiami medžioklėje naudoti įrankiai ir priemonės   

1. Leidžiama medžioklėje naudoti šiuos įrankius: 

1) ilguosius graižtvinius ir lygiavamzdžius ginklus su optiniais taikikliais 

ar be jų; 

2) B ir C kategorijų trumpuosius šaunamuosius ginklus, kai, siekiant 

nutraukti kančias, pribaigiamas sužeistas ar sužalotas arba gyvagaudžiais 

spąstais pagautas medžiojamasis gyvūnas; 

2) tinklus, graibštus, gaudykles, užtikrinančias gyvo ir nesužeisto gyvūno 

pagavimą; 

3) selektyviuosius spąstus, užtikrinančius staigią pagauto gyvūno žūtį; 

4) medžioklinius durklus, kai, siekiant nutraukti kančias, pribaigiamas 

sužeistas ar sužalotas medžiojamasis gyvūnas. 

2. Leidžiama medžioklėje naudoti šias priemones: 

1) iškamšas, profilius, muliažus, krykštes, natūralios kilmės masalą, 

feromoninius ir cheminius jaukus, vilkioklius, vilbynes; 



6 

 

2) peilius, vėliavėles; 

3) medžioklinius šunis, plėšriuosius paukščius, žirgus; 

4) žiūronus, naktinio stebėjimo prietaisus, stacionarius ar kilnojamus 

tykojimo bokštelius ir dirbtines priedangas, slėptuves; 

5) sausumos ir vandens transporto priemones; 

6) prožektorius, kurie pritaisyti prie šautuvų, medžiojant šernus, lapes, 

mangutus, paprastuosius meškėnus, kanadines audines, nutrijas ir ondatras 

tykojant, su šunimis arba ieškant sužeistų žvėrių; 

7) naktinius, lazerinius, termovizorinius taikiklius ir jų priedus prie 

optinių taikiklių medžiojant medžiojamuosius gyvūnus (išskyrus paukščius), 

kurie nėra išvardinti Europos laukinės gamtos ir gamtinės aplinkos apsaugos 

konvencijos (Berno konvencijos) II ir III priedėlių sąrašuose, išskyrus atvejus, 

kai Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba įstatymų nustatyta tvarka paskelbia 

gyvūnų užkrečiamųjų ligų epizootijas ir (ar) nustato papildomas gyvūnų gausos 

reguliavimo priemones – atskirų gyvūnų rūšių gausos mažinimą, siekiant užkirsti 

kelią užkrečiamųjų ligų plitimui. 

 

 
 


